
ВЕСТИ
Арамильские

№ 11 (1417) 09.03.2022
5Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.03.2022 № 95 

Об установлении публичного сервитута 

 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2009 года № 160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий исполь-
зования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом Арамиль-
ского городского округа, на основании схемы расположения границ предполагаемых к 
использованию земельных участков на кадастровом плане территории, на основании 
заявления представителя по доверенности Открытого акционерного общества «Межре-
гиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее – ОАО «МРСК Урала») 
Р.Ф. Нуриева    от 10.01.2022, сообщения о возможном установлении публичного серви-
тута, опубликованного в газете «Арамильские вести» от 19.01.2022 № 02

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно схеме границ земельных 
участков с каталогом координат на кадастровом плане территории (прилагается) на:

1) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:153/чзу1, пло-
щадью 328 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков, 1;

2) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:154/чзу1, пло-
щадью 161 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 77;

 3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:155/чзу1, пло-
щадью 56 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:407/чзу1, пло-
щадью 171 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75А;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:4362/чзу1, пло-
щадью 9 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона разме-
щения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков.

2. Установить в целях обеспечения нужд местного населения – размещение (эксплу-
атация) существующего линейного объекта электросетевого хозяйства публичный сер-
витут на: 

1) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:153/чзу1, пло-
щадью 328 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков, 1;

2) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:154/чзу1, пло-
щадью 161 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 77;

 3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:155/чзу1, пло-
щадью 56 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:407/чзу1, пло-
щадью 171 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-

су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75А;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:4362/чзу1, пло-
щадью 9 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона разме-
щения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков, сроком на 49 (Сорок девять) лет.

3. Определить обладателя публичного сервитута – 
ОАО «МРСК Урала», ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970, расположенное по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Мамина-
Сибиряка, 140.

4. ОАО «МРСК Урала»:
4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на:
 1) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:153/чзу1, пло-

щадью 328 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков, 1;

2) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:154/чзу1, пло-
щадью 161 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 77;

3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:155/чзу1, пло-
щадью 56 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:407/чзу1, пло-
щадью 171 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона раз-
мещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 75А;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101009:4362/чзу1, пло-
щадью 9 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона разме-
щения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Текстильщиков.

4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспече-
ния которой установлен публичный сервитут.

4.3. По истечении установленного срока публичного сервитута привести земельные 
участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешен-
ного использования, установленным для территориальной зоны.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа направить копию настоящего постановления в федеральный орган исполнитель-
ной власти, уполномоченный на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недви-
жимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном рее-
стре недвижимости. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Пьянкова Людмила Яковлевна, 624000 Свердловская 
обл., Сысертский р-н г. Арамиль, ул. Мира, 6в, кв.3, 8-903-084-9851, e-mail: 
Luda210564@mail.ru , номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 31453,  выполняет кадастровые ра-
боты  в отношении земельного участка с кадастровым  номером:
  66:33:0101009:7, расположенного по адресу: обл. Свердловская, р-н Сысерт-
ский, г. Арамиль, ул. Ленина, дом 10
Заказчиком работ является:
Проскуряков Игорь Алексеевич, почтовый адрес: обл. Свердловская, р-н Сы-
сертский, гор. Арамиль, ул. Ленина, дом 10

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 
Мая, 75, офис б/н в помещении «Мастерская цифровой техники», 25.04.2022 г. 
в 18 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: Свердловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 Мая, 75, офис б/н в 
помещении «Мастерская цифровой техники»
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настояще-
го извещения по  адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 
Мая, 75, офис б/н в помещении «Мастерская цифровой техники», 
Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется 
согласовать местоположение границы: 
1) 66:33:0101009:27, расположенного по адресу: обл. Свердловская, р-н Сы-
сертский, г. Арамиль, пер. Уральский, дом 3      При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007г N 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").


